[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» апреля 2024 г. № 331-П
пгт. Промышленная

Об увековечении памяти погибшим при защите Отечества
В целях реализации пункта 2 статьи 2 Закона Кемеровской области - Кузбасса от 28.04.2022 № 42-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества»:
1. Определить:
1.1. Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа уполномоченным органом по формированию поименных списков погибших при защите Отечества, останки которых погребены в воинских захоронениях, находящихся на территории Кемеровской области – Кузбасса.
1.2. Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа уполномоченным органом по организации проведения поисковой работы в общеобразовательных организациях Кемеровской области - Кузбасса.

1.3. Администрацию Промышленновского муниципального округа уполномоченным органом:

1.3.1. по взаимодействию с общественными объединениями по вопросам увековечивания памяти погибших при защите Отечества в части организации и проведения мероприятий, посвященных памятным датам и дням воинской славы;

1.3.2. по организации информирования населения в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет о мероприятиях по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества.
1.4. Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа уполномоченным органом:
1.4.1. по принятию решения о захоронении непогребенных останков погибших при защите Отечества и (или) решения о перемещении неизвестных воинских захоронений;

1.4.2. по обеспечению проведения всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа                                Т.В. Мясоедову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	 Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

Исп. Л.В. Рейнгардт
Тел. 8 (384 42) 7-45-85

постановление от  «_____» ________________г. № ____                                                                             страница  2
постановление от «___» __________________г.                                                                                      страница 2